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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES

KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGIISE

Nr./3/ Prot Tirané, mé % 3, O2, 2015

VENDIM Nr. 16 daté 18.02.2015

Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr. 2, t€ datés
18.02.2015, pasi shqyrtoi kérkesén pér miratim t€ projektit “Godiné shérbimi dhe
parkim 7 kat, né rrugén "Prokop Meksi", Durrés, zona arkeologjike "B", paraqitur
nga subjekti " RAJFI" sh.p.k.,

VENDOSI:

I.  T& mos miratojé kérkesén pér miratim t& projektit “Godiné shérbimi dhe parkim
7 kat, n€ rrugén "Prokop Meksi", Durrés, zona arkeologjike "B", paragitur nga
subjekti " RAJFI" sh.p.k., pasi pas gérmim-shpétimit t& kryer né truallin prang,
ku &shté ndértuar njé objekti ri 2, 3 dhe 6 kat me dy kat néntokg, rezulton se jang
zbuluar objekte t&€ réndésishme arkeologjike té periudhave té ndryshme dhe njé
sistem infrastrukturor (rrugé dhe kanalizime), i cili sipas drejtimit té rrjetit rrugor
déshmon pér vijimésiné edhe né truallin ku kérkohet t& ndértohet.

II. N vijim, né kuadér t€ zbulimeve t€ réndésishme arkeologjike t& gjetura né
gytetin e Durrésit, &shté e nevojéshme té paragitet nga Instituti i Arkeologjisé né

njé periudhé sa mé t€ afért, zonifikimi i ri arkeologjik 1 qytetit t& Durrésit.

III. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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